- 21.) Turati Filippo, deputato a.P. : parlamentariis mo in diverso statu: 1 aut 2 camera etc  
 22.) D<sup>r</sup> Slavil Alois, prof. : revista de belletristico scriptoris ducente in litteraturas germano,  
 23.) Laneri G. ing. : " " libros et periodicos edito in Interlingua ab 1903.  
 24.) Villa Luisa, maestra : " " alele in diverso statu, tabula de portopostale in diverso statu,  
 25.) Barberis Manfredi, ing. : " " lineas aeronautica ab - usque ad

De accepto 40 AQ4 et 1 mi rate misso:

- |  |   |
|--|---|
| 1.) MUD <sup>r</sup> Jan Vogelians, mšeno-Lárně, | 7.) MUD <sup>r</sup> Alois Mindl, Lárně Bělohradý,            |
| 2.) " Josef Dlykyš, Roudnice " 1/2,              | 8.) " Franti. Lelek, " "                                      |
| 3.) " Ervin Stein, " "                           | 9.) " Václav Tover, " "                                       |
| 4.) " Ed. Svět, " "                              | 10.) František Nosek, Jaráí, " "                              |
| 5.) Ph M <sup>r</sup> J. Linke, " "              | 11.) Bohuslav Benes, Kálcovita, " "                           |
| 6.) " R. Janer, " "                              | 12.) Redakce " Lidových Listů", Praha II., Spálená ul. č. 15. |
|  | 13.) " " člácha " " Pštrosova 200.                            |

Ab principio de meo modo propaga usque ad hodie habe <sup>mi</sup> accepto nullo charta de associatione  
 Es possibile, quod ullo habe misso ad domino ing. G. Laneri quota de associatione, sed me nesci. —  
 Statim post acgritudine me habe misso praeciso articulos ad 12.) 13.) (I. 8./VII. II. 9./VII.) —

Nos debe acquire magno firmas exportante ut illos da insertiones in annuario de AQ4. Me opina, quod  
 tertio parte de pagina pote es 100 Lira, medio 200, supra 250, toto 300 Lira. Sed meliore es, si vos vos info  
 apud Paravia aut alio instituto typographico pro defini magnitudine de quota pro insertiones. Urge  
 ad hodie me nesci, qui adhaere ut organizatore ad AQ4 (cepto consorcio Rosello). Es necesse, ut vos da  
 imprime in Interlingua et English aut Francais charta de invitatione ad insertiones in annuario pro an  
 1926. Homines pote inere in ADIHPF aut organizatores et activo socios pote voluntario tradue isto  
 insertiones de suo lingua nationale in Interlingua, si firmas consenti. Organizatores debe di ffundat  
 isto charta secundum adressario de firmas exportante in suo statu, sicut et in locos balneario etc  
 si es possibile, optimo esse, imprime insertiones etiam in AQ4 pro annuali quota 100 (?) Lira. Ille  
 firma, que per isto modo inera si per ipso-membro de AQ4. — Es possibile? Esperantistas habe hodie  
 sufficiente numero de firmas et institutos inserante in "Officiala fontibro", gratias ad ferre labore de diliga  
 membros et ducentes personas. Es-me sufficiente pro pacca expensa de typographia, papero etc. si no  
 atinge 100 firmas pro isto anno? Socios, qui habe influencia in periodicos si precatō, ut attentā  
 publico et stūdentis ad annuario et annuntia subscriptione ad illo, pro que es necesse, ut vos  
 illustre domino praesidente, da ad nos (organizatores et activo socios) informatione, quot Lira  
 si pretio de annuario pro socios et non socios. Me opina, quod nos pote vende sufficiente exempl  
 de annuario inter stūdentos etc, fac per isto propagatione ad AQ4. Si vos vol muta aliqu  
 in ibemas de annuario, fac id affabile. scribente ad illo socio voluntate vestro. Ut me  
 pote directe age et corresponde cum organizatores, nomina me, affabile, vestro <sup>aut nrm</sup> secretar  
 pro due secundum vestro voluntate et opinione - actione de AQ4. Me habe da omne mitte  
 ad vos, pro evita opinione, quod me vol si magno, majore quam alios, sed nunc, me  
 sci nihil. Exculpa <sup>me</sup> igitur pro meo acgritudine. Pote-me accepta etiam exemplans pro propa